



ÅRSMÖTE 2026

Göteborgs Atlet- & Idrottssällskap
Måndagen 9 mars 2026
Kronhuset 18.00

1. Mötets öppnande	3
2-4. Val av mötesfunktionärer	3
5. Fastställande av röstlängd	3
6. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande	3
7. Framläggande av styrelsens verksamhetsberättelse för 2025	3
Ordförande har ordet	3
Herrverksamheten.....	5
Damverksamheten.....	8
Ungdomsverksamheten	10
Företags- och privatmarknad	12
GAIS i samhället	13
8. Framläggande av årsredovisning samt revisorernas berättelse för 2025.....	14
9. Beslut med anledning av årsredovisning och revisionsberättelse	14
10. Fastställande av verksamhetsplan och framläggande av budgetförslag för 2026.	14
Verksamhetsplan 2026.....	14
Budget 2026.....	16
11. Fastställande av medlemsavgiften för det kommande kalenderåret.....	17
12-16. Val till uppdrag i GAIS	18
17. Val av minst tre ledamöter i valberedningen.....	18
18. Styrelsens förslag	18
19. Medlemmarnas motioner.....	20
1) IF Lödde-motionen.....	20
2) Bevara derbykänslan	21
3) Gamla Ullevi som hemmaplan	22
4) Utvärdera 50/50-lotteriet.....	23
5) Klonföreningar och andralag i seriesystemet	25
6) Ekonomisk fördelning inom SEF	27
7) Ekonomisk fördelning inom svensk fotboll	28
8) Historiska utmärkelser.....	29
9) Avveckla beroendet av korrupta organisationer	30
10) Samarbete med agentfirmor	32
11) Aktörer på agentmarknaden	33
12) Transparent ekonomisk redovisning av spelarövergångar	35
20. Övriga frågor.....	38

21. Mötets avslutande.....	38
----------------------------	----

1. Mötets öppnande

2-4. Val av mötesfunktionärer

2. Val av mötesordförande

Styrelsen föreslår att Johan "Red Top" Larsson väljs till mötesordförande.

3. Val av mötessekreterare

Styrelsen föreslår att David Perhed väljs till mötessekreterare.

4. Val av två justerare, tillika rösträknare

Förslag på justerare tillika rösträknare lämnas på mötet

5. Fastställande av röstlängd

6. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande

I GAIS stadgar §8 Föreningsmöten framgår det att;

"GAIS ska hålla årsmöte före 15 mars. Kallelse till årsmöte ska ske minst 30 dagar före ordinarie årsmöte och minst 21 dagar före extra årsmöte. I kallelse ska det stå vilka punkter årsmötet eller extra årsmötet ska behandla. Kallelse ska ske genom information på GAIS hemsida."

Kallelse publicerades på GAIS hemsida (gais.se) torsdagen den femte februari, 2026.

7. Framläggande av styrelsens verksamhetsberättelse för 2025

Ordförande har ordet

GAIS fortsatte under 2025 att ta tydliga steg i sin långsiktiga utveckling – sportsligt, organisatoriskt och ekonomiskt. Efter återkomsten till Allsvenskan 2024 följde herrlaget upp med en mycket stark säsong 2025 och slutade på en tredjeplats i serien. Därmed står GAIS inför kvalspel till UEFA Conference League, vilket markerar ett historiskt och viktigt steg i föreningens sportsliga resa.

Även på damsidan har utvecklingen varit mycket positiv. Vårt damlag vann division 4 och tar nu klivet upp i division 3, där ambitionen är att omedelbart vara med och konkurrera om de översta placeringarna. Detta bekräftar att den satsning som inleddes för några år sedan nu ger tydliga resultat och skapar en stabil grund för framtida damfotboll inom GAIS.

Akademiverksamheten fortsätter att utvecklas. Under 2026 deltar P19 samt Pojkar 16 i Allsvenskan, medan Pojkar 17 kommer att spela i division 1. Våra akademilag håller därmed en hög nationell nivå, och flera spelare representeras regelbundet i landslagsmiljöer och regionala sammandrag. Detta är ett styrkebesked för vår långsiktiga sportsliga strategi och ett kvitto på kvaliteten i vår utbildningsmiljö.

2025 har också varit ett mycket viktigt år ur ett ekonomiskt perspektiv. Vi har fortsatt att stärka föreningens ekonomi och har – efter många år – genomfört väsentliga spelarförsäljningar. Detta är en avgörande milstolpe i arbetet med att bygga en hållbar ekonomi där sportslig framgång kombineras med affärsmässighet och långsiktighet.

Publikstödet har varit historiskt starkt. Under året nådde GAIS ett publiksnitt på cirka 10 400 åskådare, den högsta nivån på över 50 år. Partnerintäkterna har fortsatt att växa och uppgick till 16,3 MSEK, samtidigt som försäljningen av merchandise ökat väsentligt och uppgick till ca 6,8 MSEK. Tillsammans med ökade publikintäkter och UEFA ersättningar (bidrag från Svensk Elitfotboll tas bort) har detta skapat en betydligt robustare ekonomisk plattform.

Efter många års arbete har GAIS under året kunnat köpa tillbaka Gaisgården. Detta är ett mycket viktigt strategiskt steg för klubbens framtid. Arbetet är nu i full gång med att möjliggöra ytterligare spelplaner samt med upprustning och nybyggnation av kontor och andra funktioner. Gaisgården är och kommer att vara navet i GAIS sportsliga och organisatoriska utveckling.

För GAIS är det avgörande att successivt stärka den finansiella ställningen för att över tid vara en stabil allsvensk förening. Vårt fokus är att nå ett operativt positivt resultat tills dess att kapital och kassabehållning nått en nivå som är sund för Allsvenskan. Vi är fullt medvetna om att ett starkt representationslag ökar vår intjäningsförmåga – vi kan inte spara oss till framgång, men vi kan budgetera för överskott – givet att det nu börjar bli utmanande, vilket synliggörs i den framlagda budgeten för 2026.

Parallellt med elit- och akademiverksamheten fortsätter utvecklingen av ungdomsfotbollen. GAIS har ett tydligt samhällsansvar och arbetar aktivt för att nå fler barn och ungdomar, både i centrala Göteborg och i ytterområden där idrottsdeltagandet är lägre. Flickverksamheten fortsätter att expandera och ambitionen är att ha flicklag från de yngsta åldrarna upp till juniornivå. Den största utmaningen är fortsatt tillgången till träningsytor, men arbetet med Gaisgården skapar nya möjligheter även här.

Avslutningsvis vill jag rikta ett varmt tack till alla spelare, ledare, medarbetare, ideella krafter, supportrar och styrelsekollegor för ert engagemang och hårda arbete under 2025. Vår förening fortsätter att ta steg framåt på alla plan, och under året hade GAIS dessutom Allsvenskans skyttekung i klubben – ett tydligt kvitto på den sportsliga kvalitet och ambitionsnivå som präglar verksamheten. Vi är mitt i en resa där GAIS etablerar sig på en ny nivå – sportsligt, organisatoriskt och ekonomiskt. Med ett starkt representationslag, växande publik- och partnerintäkter, en utvecklad akademi och ett återtaget Gaisgården som nav för framtiden, står föreningen väl rustad inför kommande utmaningar.

Nu väntar nya möjligheter. Europaäventyret, fortsatt utveckling av våra representationslag och nästa steg i utbyggnaden av Gaisgården är inte mål i sig, utan naturliga delar av en långsiktig resa. En resa som bygger på ansvar, ambition och gemenskap.

Väl mött i Allsvenskan och i Europaspelet 2026.

Tillsammans fortsätter vi att bygga GAIS – hela stadens lag.

Stefan Tilk
Ordförande, GAIS

Herrverksamheten

2025 var GAIS 56:e Allsvenska säsong sedan föreningens bildande 1894, likt året innan då vi var nykomlingar så var laget och föreningen starkt nederlagstippat. Enligt alla experter och oftast med förklaringen "det svåra andra året" så skulle GAIS få kämpa för att hålla sig kvar i Allsvenskan. Internt inom föreningen så var det fortsatt en positiv känsla med ett utvecklingsdriv som främsta fokus. Inledningen av säsongen från januari till mars präglades av sjukdomar och skador hos flertalet spelare. Vi hade en fortsatt stark tro på vår idé, vår sammanhållning och vår höga arbetsmoral, det tillsammans med en kaxig attityd gjorde att vi satte målet högt internt, att bli bättre än förra året och att förbättra alla delar i vårt spel. När vi summerade 2025 så kan vi konstatera att vi blir 3:a, GAIS bästa placering i landets högsta serie sedan 1989. GAIS ska spela kval till Conference League 2026.

Ledarstaben var näst intill intakt jämfört med året innan. Fredrik Holmberg, Kenneth Gustafsson, Alexander Severin och Ole Söderberg fortsatte sitt energifyllda arbete. Arvid Henriksson fick en kollega i hemvändaren Felix Karlsson som Fysioterapeut. Gerard Nash fortsatte sitt arbete i sin roll men lämnade under sommaren för ett huvudtränaruppdrag på Irland. Jerry Asa fortsatte sitt oförtröttliga arbete i par med

Joakim Olsson och vårt medicinska team sedan många år bestod av Mats Börjesson, Crister Svensson, Erik Börjesson och Anders Carlsson.

De inledande månaderna av 2025 handlade om att få tillbaka så många spelare som möjligt i full träning inför säsongstarten. Storleken på truppen var under första halvan av året något för stor vilket påverkade våra akademispelare negativt i och med att rotationen upp i A-träning uteblev. Fortsatt ledord i trupp sammansättningen var i första hand kontinuitet.

Nya spelare i A-truppen 2026 var Kevin Holmén, Ibrahim Diabate, Matteo De Brienne, Victor Astor, Oskar Ågren, Rasmus Niklasson Petrovic, Robert Frosti Thorkelsson, Daniel Bengtsson samt Simon Sjöholm. Övriga spelare i truppen, Mergim Krasniqi, Amin Boudri, August Wängberg, Anes Cardaklija, Axel Henriksson, Chisomnazu Chika Chidi, Chovanie Amatkarijo, Edvin Becirovic, Filip Beckman, Filip Gustafsson, Gustav Lundgren, Harun Ibrahim, Joackim Fagerjord, Jonas Lindberg, Kees Sims, Lucas Hedlund, Mohamad Bawa, Robin Frej, Robin Wendin Thomasson, William Milovanovic. Under sommarfönstret anslöt även Shalom Ekong och under hösten kontrakterades Alvin Didriksson målvakt från akademien.

Som första motstånd i slutet av januari 2025 mötte vi Lunds BK på Valhalla IP. Med många egna P19 spelare samt nya spelare på plan så slutade matchen med en förlust 0-2. Därefter åkte GAIS till Albir för ett träningsläger i spanska Albir. För andra året i rad åkte GAIS på ett utlandsläger inför säsongen och innan cupspelet startade. Vi möttes återigen av fantastiska planer, bra väder och fokus under veckan var att få ihop laget som en grupp. Två matcher skulle spelas och den första var mot Sönderjyske och resultatet blev 0-2. I match nummer två ställdes vi mot B93 från Danmark, och även den matchen förlorades med 0-2. Summeringen av lägret är trots förlusterna att vi är på rätt väg.

Därefter inleddes svenska cupen med match mot Örebro SK. Laget gick ut och var beslutsamma i den höga pressen och det var i slutändan stor nivåskillnad mellan lagen. Slutresultatet skrevs till 4-1. Som andra match i cupen mötte vi Karlbergs BK från div 1 i Stockholm. En riktigt tuff match mot ett välorganiserat lag, efter en utvisning på en Karlbergare strax före halvlek så kunde matchen till slut vinnas med 2-0 efter en stabil andra halvlek. Sista och avgörande matchen i gruppen spelades mot IFK Norrköping där vi gick in med kraft och målsättning att vinna men där motståndarna drog längsta strået. Vi förlorade med 0-3 och gick inte vidare till kvartsfinal, däremot så visade vi att truppen hade tagit steg och att den var starkare, bredare och att vårt spel hade utvecklats ytterligare.

Efter respassen i cupen spelade vi mot Utsiktens BK, en match som slutade med en klar 3-0 seger. Därefter tog vi oss an IF Elfsborg i genrepet inför Allsvenskan. Matchen vanns med 2-1 efter mål av Robin Frej och Gustav Lundgren.

I vår första allsvenska match mötte vi AIK hemma på Gamla Ullevi och det skulle visa sig vara ett tufft motstånd, spelmässigt var vi bättre än våra motståndare men de försvarade sig väl och kontrade in 1-0 i matchens sista minut. En tung start för oss och allsvenskans åtta första omgångar skulle visa sig vara en inledning som inte gav så många poäng, det vi tog med oss var att vi var svårslagna och att vi hela tiden arbetade med utveckling i fokus.

Vändningen kom i omgång nio borta mot Halmstad BK. Vi gör en helgjuten insats och vinner övertygande med 3-0. Därefter så avslutar vi våren med ytterligare två segrar mot IK Sirius och IFK Norrköping. Uppehållet kom för tidigt enligt "experterna" när vi hade fått igång spelet och vunnit ett par matcher i rad.

Omstarten, efter kort semester för spelare och ledare, inleddes med ett läger i Båstad, vi fick ett bra avstamp och byggde ytterligare teamkänsla under vistelsen som också innehöll en träningsmatch mot HBK. Från omg 13-16 mötte vi BK Häcken, Malmö FF, Hammarby och Degerfors. Oerhört starkt att vinna tre av fyra och få med oss 10 poäng. Vi kände oss starka och vår "Fuck Off" mentalitet växte och växte från omgång till omgång.

Vi var svårslagna och arbetade verkligen hårt tillsammans som ett lag och starkt kollektiv. En förlust mot blåvitt följdes upp med seger mot Hammarby borta och en förlust mot Mjällby hemma följdes upp av en seger mot Häcken hemma. Sammanfattningsvis så tappade vi aldrig farten utan lyckades hålla riktning och stabilitet i våra prestationer så att vi också gav oss chansen att vara med och tävla om medaljerna i slutfasen av säsongen.

Vinsten mot Norrköping med 2-1 i omgång 26 och segern mot Djurgården hemma i omgång 27 med 3-2, satte oss i förarsätet gällande 3:e platsen. När vi tillsammans med ett enormt följe av supportrar mötte BP på Grimsta IP så tog vi chansen och visade upp vårt kraftfulla spel med intensiv press och tack vare stödet från läktarna kunde vi vända hem till Göteborg med en komfortabel 2-0 seger.

Mot seriesegrarna Mjällby fanns inget att göra, stort grattis säger vi än en gång. Hammarby var utom räckhåll också men vi kunde säkra tredjeplatsen när vi tog emot Östers IF i omgång 29 på Gamla Ullevi under förutsättning att andra resultat gick vår väg. När vår match var färdigspelad med resultatet 1-1, så visade det sig ganska snart att BK Häcken hade kryssat mot Malmö och då återstod det bara ytterligare några minuter i Stockholm mellan Djurgården och Blåvitt. Det tysta mumlandet på en välfylld arena accelererade i ett crescendo av känslouttryck och den lycka som utspelade sig på Gamla Ullevi när det blev klart för alla, att GAIS hade kvalificerat sig för Europaspel för första gången sedan 1989, gick att ta på och även att känna, verkligen känna djupt i våra grönsvarta hjärtan. Vi placerade oss på en tredjeplats i Allsvenskan och ska kvala till Conference League 2026.

Före säsongen hade laget och gruppen satt målet att bli bättre än året innan i alla aspekter av spelet. Anfallsspel, försvarsspel, kontringsspel m.m. och dessutom var vi övertygade att hårt arbete, målmedvetenhet och att vi skulle följa vår identitet är de stora anledningarna till att vi klarar av att leverera ända in i slutfasen av serien och över mållinjen. Vi har återigen visat vad vi som klubb kan åstadkomma när vi tillsammans står enade och arbetar stenhårt varje dag. Den känsla som vi hade inför säsongen byggdes bara starkare och starkare under året. Vi fortsatte att gå i vår riktning och det ska fortsätta att göra inför och under 2026. Våra kännetecken är ett fysiskt starkt kollektiv med riktigt spetsiga egenskaper i truppen, vi är tillsammans EN vinnare och lär oss hantera nya utmaningar under resans gång.

I skrivande stund är vi mitt uppe i förberedelser inför säsongen 2026. Vi har varit på läger i Spanska Albir och Svenska Cupen har påbörjats. Vi mötte Landskrona BoIS i vår första match och vann med 3-0 efter stundtals bra spel framför allt i första halvlek. Därefter väntar matcher mot Sandviken borta och IFK Norrköping hemma i gruppen.

2026 års Allsvenska seriespel kommer att pågå längre än tidigare år, en konsekvens av VM-slutspelet i sommar där vi förhoppningsvis kan ha GAIS spelare representerade. Vi har inför säsongen haft fortsatt stabil kontinuitet i truppen där 20 spelare från året innan är kvar. Vi har hittills rekryterat in 5 nya spelare, Blessing Asumang Dankwa, Samuel Salter, Max Andersson, Henry Sletjõe och Andreas Hermansen.

Damverksamheten

Under 2025 års säsong har GAIS damlag verkligen visat vad de går för och briljerat på fotbollsplanen. Genom hårt arbete, laganda och stark vilja lyckades laget återigen ta ett steg uppåt i seriesystemet genom att vinna Div. 4, vilket innebär att säsongen 2026 kommer föreningen att spela Div. 3 fotboll.

Säsongen startades upp av ett ledarteam bestående av Viktor Duvald Karlsson, huvudtränare, Amodio Russo, assisterande tränare, Robin Månsson, fystränare samt Jonna Andersson, målvaktstränare.

Året inleddes med två större aktiviteter, Ladies Cup i Växjö och ett träningsläger i Skärhamn. Viktiga delar av lagets utveckling, både sportsligt och socialt. Ladies Cup blev en bra start på 2025. Laget gick hela vägen och vann turneringen. Det gav både självförtroende och energi inför säsongen. Under träningslägret i Skärhamn låg fokus främst på gruppbygge och att enas om en gemensam riktning.

Den sportsliga målsättningen för säsongen var klar. Serien skulle vinnas för att säkra avancemanget till Div. 3 samt spela seriens roligaste fotboll och därigenom locka mer publik. Utöver de sportsliga målen fanns också fokus inför säsongen att bygga en stark och sammansvetsad grupp, behålla en positiv laganda samt att redan nu se till att skapa grunden för ett framgångsrikt 2026.

Inför säsongen genomfördes vissa förändringar i truppen. Några spelare lämnade laget och under vinterns och vårens efterföljande provträningar tillkom några nya spelare. Under säsongen valde Kayla Dellmer och Zara Belizel att lämna föreningen för spel i Div. 1 med Sundsvall.

I föreningens första seriematch 2025 besegrades Mölnlycke IF med klara 6-0. Drygt 300 supportrar på Valhalla IP bjöds på målkalas och en Zara Belizel i storform med fyra mål på kontot. Efter femton segrar, två oavgjorda och en förlust slutade laget etta i sin Div. 4 serie och flyttades därmed upp till Div. 3 2026. Alice Dalhielm blev lagets bästa målskytt i serien med sina 14 mål på 15 matcher.

I Distriktsmästerskapet lyckades laget kämpa sig ända fram till en semifinal. Qviding (Div. 1) visade sig återigen (som 2024) vara numret större men trots förlusten visade laget att vi kunde mäta oss med motståndare från en högre nivå, vilket gav värdefull erfarenhet.

Nu väntar seriespel i Div. 3, truppen har haft hög kontinuitet från året innan. Tre spelare har lämnat. Alexandra Ionescu, Amanda Hermansson och Lisa Eriksson. Sju nya spelare har hittills rekryterats in, Savannah Ekner - Onsala BK, Saga Claesson - Halmia, Izabella Patel - Utsikten, Ida Andersson - Utsikten, Selma Cruse - Jitex, Lisa Brügge - Jitex samt Felicia Svensson - College

Efter två säsonger och två raka uppflyttningar valde Viktor Duvald Karlsson att inte fortsätta som huvudtränare för GAIS damlag 2026. Föreningen är väldigt tacksam för det hårda jobb som Viktor lagt ner under de två åren och de resultat som han fått med laget.

Under 2026 kommer således Amodio Russo ta klivet från assisterande till huvudtränare, Lennart "Länsman" Johansson blir ny assisterande tränare, Jonna Andersson samt Robin Månsson blir kvar i sina roller som målvaktstränare respektive fystränare.

I skrivande stund har träningsmatcherna påbörjats och vi ser med stor tillförsikt fram emot seriestarten 2026!

Ungdomsverksamheten

Ungdomsverksamheten i GAIS bestod 2024 av sju flicklag och 24 pojklag. I tillägg till det har verksamhet bedrivits för ett hundratal barn i bollskoj och runt 50 barn i fotbollsskolan. Totalt innehar GAIS cirka 650 antalet barn och ungdomar som spelar fotboll i GAIS ungdomsverksamhet. I slutet på 2025 hade flicksidan över 100 tjejer i verksamheten och lag från F7-F15-16. Till allt detta återfinns även drygt 100 väldigt engagerade ledare som säkerställer en hög kvalitet på alla våra aktiviteter.

Ansvarig för utvecklingen av ungdomsverksamheten på pojsidan har varit Sebastian Lindström och Sabina Berggren på flicksidan. Under våren 2025 verkade även Gerard Nash som utvecklingschef, med ett utökad fokus på spelar- och ledarutveckling för våra yngre spelare. I tillägg har rekryteringsprocesser för en ny utvecklingschef och en ungdomsansvarig för de yngre lagen intensifierats under hösten, med målsättning att ha nya medarbetare på plats under våren 2026.

Under året har GAIS startat fler pojk- och flicklag och samtidigt vidareutvecklat och strukturerat verksamheten för de yngsta lagen. Föreningen har deltagit i flera internationella matcher och turneringar. GAIS har även arrangerat GAIS Camp under sommaren för barn och ungdomar, samt varit på plats vid Barnens Dag i Bältspännarparken och ParaPuls-festivalen på Slottskogsvallen. Inom akademiverksamheten har utvecklingsarbetet fortsatt i linje med Svensk Elitfotbolls årliga academicertifiering, där GAIS lyckades samla på sig några fler poäng och få två stjärnor i certifieringen. I GAIS NIU-verksamhet ges spelare fortsatt möjlighet att träna fotboll tillsammans under skoltid. Gruppen spänner över tre årskurser, alltså innefattande spelare från såväl U16, U17 och U19. Gruppen tränar tre morgnar i veckan; måndagar, onsdagar och fredagar.

De äldre årskullarna har bestått av fyra träningsgrupper, P15, P16, P17 och P19 som spelat seriespel i P15 lokal svår serie, P16 Allsvenskan Mellersta, P17 Allsvenskan södra och P19 Superettan Södra. Året blev återigen en sportsligt härlig utmaning med två av lagen i den hösta serien. P19 som tävlade i P19 Superettan Södra med 13 andra lag, lyckades efter en jämn kamp med Mjällby AIF vinna serien, vilket medför att man under 2026 spelar kvar i P19 Allsvenskan. I P17 Allsvenskan södra stötte GAIS på tufft motstånd och tog sig till ett B-slutspel där man hamnade på en sjätteplats av sju deltagande lag. Placeringen innebär att laget spelar i P17 div.1 kommande säsong. GAIS P16-lag, som gjorde sin andra säsong i Allsvenskan slutade på en sjätte plats. Efter en andraplacering i P16 Allsvenskan mellerstas B-slutspel står det klart att laget får fortsätta att spela i P16 Allsvenskan Mellersta under kommande säsong. Under november startade GAIS sina första äldre flicklag och la en grund för akademien på flicksidan, F14 och F15-16. Flicksidan samarbetar nu på veckobasis med damlaget, och arbetar med att skapa en röd tråd från flicklagen upp till damlaget. Flicksidan har skapat en målsättning för verksamheten för en längre tid framöver.

I tillägg, åkte GAIS under hösten för andra gången på "GAIS Youth Tour", där ett 20-tal engagerade spelare tillsammans med ledare och representanter från GAIS återigen besökte England. Middlesbrough FC och Sunderland AFC stod för värdskapet, där mötet med Middlesbrough slutade 4-4, och med en uddamålsförlust med 4-3 mot Sunderland.

Under året har Anes Cardaklija varit i väg på landslagssamlingar för Bosnien och Hercegovinas U21-landslag och Elias Zemmale tagits ut till Sveriges P18-landslag. Andrej Zovko (P19), Bleon Bakraqi (P17), Alex Slättberg (P17), Elliot Toreskog (P17) och Gabriel Larsson (P17) har tagits ut till Rikslägre för pojkar födda 2008. I tillägg har 15-åringen Elias Yonan tagit klivet till GAIS från Skövde AIK och skrivit på ett 3-årsavtal.

GAIS har även under 2025, tack vare fortsatt bidrag från akademistödjarna, kunnat erbjuda Andrej Zovko, Elliot Toreskog och Jonathan Kaplan ungdomsavtal. I tillägg har GAIS enats med Simon Sjöholm och Carl Juhlin kring en förlängning på två år där de kommer att fortsatt kunna träna och spela med båda P19 och A-laget.

Planeringen för genomförandet av ett flertal ungdomsturneringar drevs under året av Roland Blomstrand tillsammans med representanter från kansliet. På grund av för få anmälda lag togs beslutet i mitten av september att ställa in GO Fotboll Cup 2025 och i stället återkomma med ett bättre, uppdaterat koncept för genomförandet av turneringen 2026.

Ansvariga inom de äldsta pojklagen

Ansvarig: Sebastian Lindström

Ansvarig GAIS gymnasium: Alexander Severin

Ledare P19: Alexander Andersson (HT), Jacob Sternestedt (AT), Max Lind (AT), Erik Krantz (MT)

Ledare P17: Andreas Danielsson (HT), Behrad Abbasikhoshbakht (AT), Kalle Rapp (AT)

Ledare P16: Simon Lundin Dahl (HT), Niklas Andersén (AT)

Ledare P15: Kari Mäkelä (HT), Anthon Fredriksen (AT)

Målvaktstränare P16-P19: Mikael Pettersson

Fystränare P16-P19: Anton Ottosson Cågård

Fystränare P14-15: Robert Jonsson

Mental tränare P15-P19: Nicklas Rodin

Ansvariga inom de äldsta flicklagen

Ansvarig: Sabina Berggren

F15-16: Andreas Friberg (HT) och Elin Matsson

F14 Gårdsten: Mikael Lindström (HT)

F14 Centrum: Arafat Akintoyesse (HT)

F13: Robin Magnusson (HT), Nathalie Axelsson (AT)

Fystränare: Mojo Deylam

Målvaktstränare: Amin Osmanovic

Företags- och privatmarknad

Under 2025 uppgick biljettintäkterna till 28 miljoner kronor, vilket är i nivå med 2024. Detta trots att publiksnittet ökade med cirka 1 400 personer per match. Intäktsnivån påverkades av en medveten strategi att erbjuda fler rabatterade priser samt att ta bort tidigare kritiserade avgifter.

Intäkterna från partneraffärer uppgick till 16,3 miljoner kronor, vilket motsvarar en nettoökning om 4 miljoner kronor jämfört med föregående år. Detta innebär en ökning av sponsorintäkterna med över 33 procent.

GAIS fortsätter att befästa den positiva utveckling som etablerats under de senaste säsongerna. Förbättrade sportsliga prestationer och ett ökat publikintresse har skapat nya affärsmöjligheter och öppnat dörrar för ytterligare partners och sponsorer. Under året har vi intensifierat arbetet med partneraktiviteter – både med och utan spelarinslag – vilket har stärkt relationerna inom vårt nätverk.

Vi har inte bara lyckats behålla befintliga partners med ökad omsättning, utan även fått nya samarbetspartners. I augusti 2025 påbörjades ett större arbete för att attrahera större sponsorer. För dessa erbjuds ytterligare ett nätverk förutom Makrillnätet. Inför den pågående allsvenska säsongen ser vi redan en fortsatt tillväxt i våra sponsorintäkter. Genom att planera för fler och några mer exklusiva partnerträffar under 2026 är därför ambitionen att få sponsorintäkterna att växa ytterligare.

Väl medvetna om att ytterligare utvecklingssteg krävs för att nå samma nivå som de ledande föreningarna. Vår långsiktiga ambition är att partnerskap och sponsring inte enbart ska bidra till sportsliga framgångar, utan även till att bygga en finansiellt stabil och hållbar förening med fortsatt tillväxtpotential. Trots hård konkurrens från andra elitföreningar i regionen är vår bedömning sammantaget att sponsorintäkterna definitivt kan öka ytterligare under 2026.

På privatmarknaden uppgick biljettintäkterna till cirka 28 miljoner kronor, vilket är i nivå med 2024. Att intäkterna inte ökade trots högre publiksnitt förklaras främst av den medvetna strategin att erbjuda fler rabatterade priser samt att ta bort tidigare kritiserade avgifter.

Under den allsvenska säsongen nådde vi ett publiksnitt om cirka 10 400 betalande åskådare per match, en ökning med 14 procent och det högsta snittet på 50 år. Souvenirförsäljningen ökade kraftigt under året och steg med 50 procent till 6,8 miljoner kronor. Att vi gjorde en satsning med att öppna GAIS City påverkade också

försäljningen i positiv riktning. Även medlemsintäkterna ökade, med 3 procent till 1,34 miljoner kronor. Här ser vi fortsatt potential och avser att vidta ytterligare åtgärder för att stärka medlemsutvecklingen. Vi var under året 3 647 medlemmar.

För delar av privatmarknaden finns en prognostiserad tillväxt under 2026. Samtidigt har vi valt att vara försiktiga i budgetarbetet avseende publikökning. Vår ambition är dock tydlig – att fortsätta stärka publikintäkterna och den totala närvaron även kommande säsonger.

GAIS i samhället

GAIS CSR-arbete i Gårdsten har fortsatt att vara väldigt framgångsrikt och uppskattat. Med undantag för kortare uppehåll på sommar och vinter har aktiviteter under året bedrivits fyra gånger i veckan för två olika ålderskategorier. GAIS har genom Mikael Lindström tillsammans med lokalt förankrade ledare drivit dessa aktiviteter för över 100 barn och ungdomar mellan sex och 14 år. Under sommaren genomfördes även ett sommarkollo i området och Mikael Lindström har fortsatt att driva det äldre flicklaget (F14) med spelare från Gårdsten.

Ett betydelsefullt inslag i GAIS samhällsarbete är samarbetet med Munkhuset daglig verksamhet. Under sommar och höst har deltagare varit på Gaisgården, där de med stöd av personal och ideella ledare har genomfört olika aktiviteter och spelat fotboll. Vid flera tillfällen har detta även skett tillsammans med GAIS Gåfotboll, som nästan året runt bedrivit verksamhet under ledning av Bert Grimhov. GAIS har dessutom, genom Sabina Berggren, medverkat på både Barnens dag och Parapulsfestivalen.

Utöver detta har GAIS fortsatt sitt samarbete med UN Women Sverige och är fortsatt en del av HeForShe-initiativet. Föreningens nära relation och engagemang tillsammans med gatutidningen Faktum har också stärkts och utvecklats ytterligare under året. Slutligen är GAIS fortfarande en Hjärtvänlig partner som tillsammans med Hjärtuppropet arbetar för fler tillgängliga hjärtstartare och ökad kunskap om hjärt-lungräddning, HLR.

Under året har GAIS fortsatt att utveckla arbetet med spelarnas liv utanför fotbollen – en viktig del i att bygga både hållbara karriärer och en stark förening. Fokus har legat på tre områden.

För det första har vi fortsatt stärka arbetet kring vår onboarding, så att nya spelare snabbare landar i både klubben och vardagen. För det andra har vi erbjudit stöd kring studier och framtida karriärval, för att underlätta balansen mellan fotboll och ett meningsfullt liv vid sidan av planen. För det tredje har vi arbetat med att utveckla nätverket med företag och partners för att skapa möjligheter till praktik och arbete, både under och efter spelarkarriären. Arbetet är långsiktigt, men varje steg bidrar till en tryggare miljö för spelarna och en klubb som tar ansvar för hela människan.

8. Framläggande av årsredovisning samt revisorernas berättelse för 2025

Se separat dokument, bilaga 1.

Styrelsens förslag till årsmötet

att lägga årsredovisningen till handlingarna.

att lägga revisorernas berättelse till handlingarna.

9. Beslut med anledning av årsredovisning och revisionsberättelse

Styrelsens förslag till årsmötet

att fastställa resultat- och balansräkning i enlighet med framlagt förslag.

att balansera årets resultat tillsammans med det ingående egna kapitalet till fritt eget kapital i ny räkning

att årsmötet beslutar om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter för räkenskapsåret 2025.

10. Fastställande av verksamhetsplan och framläggande av budgetförslag för 2026

Verksamhetsplan 2026

Vision och mål

GAIS har som mål att etablera sig som en stabil allsvensk klubb. Vår strategi bygger på långsiktighet, kontinuitet och ständiga förbättringar, med ambitionen att varje år prestera bättre inom samtliga områden.

Utveckling av GAIS

Vi strävar efter att växa sportsligt, ekonomiskt och organisatoriskt för att bli ett etablerat lag i Allsvenskan. Styrelsen har en viktig rådgivande roll för att säkerställa att klubbens utveckling kan konkretiseras i tydliga mål, strategier och planer för den operativa organisationen. Styrelsen är även aktiva operationellt när det behövs.

Hållbar ekonomi

En hållbar ekonomi är avgörande för vår framgång som allsvensk klubb. Vi prioriterar initiativ som ökar intäkterna och arbetar för att optimera användningen av varje investerad krona i verksamheten. Vi budgetar med en operativ vinst till dess att vi uppnått en kassa/eget kapital som gör att vi kan ha en god konsolideringsfaktor och möta eventuella nedgångar i intäktsförmågan. Med dagens egna kapital om över 34 MSEK strävar vi mot en fortsatt operativ vinst 2026.

Tydlig sportslig strategi

För att bibehålla vår allsvenska nivå fokuserar vi på kontinuitet i truppen och en tydlig sportslig strategi. Denna strategi ska vi regelbundet utvärdera och utveckla.

Positiv utveckling för spelare och ledare

GAIS ska erbjuda spelare en positiv utveckling och skapa en kravställande och utvecklande träningsmiljö. Vi strävar efter ett inkluderande och tydligt ledarskap för både aktiva och ledare. Vi ser även till våra spelares utveckling vid sidan av fotbollen tillika deras välmående.

Vi skall fortsatt stärka arbetet kring vår onboarding, så att nya spelare snabbare landar i både klubben och vardagen. Vi vill även ge stöd kring studier och framtida karriärval, för att underlätta balansen mellan fotboll och ett meningsfullt liv vid sidan av planen. Vi skall också arbetat med att utveckla nätverket med företag och partners för att skapa möjligheter till praktik och arbete, både under och efter spelarkarriären.

Engagemang i samhället

GAIS har ett starkt samhällsengagemang och vill bli ännu mer aktiva inom detta område. Vi står för alla människors lika värde och arbetar för ökad integration i Göteborg med omnejd.

Större GAIS-familj

För att säkerställa långsiktig framgång som allsvensk klubb behöver vi växa vår GAIS-familj. Genom att utöka ungdomsverksamheten och öka antalet medlemmar från ett diversifierat upptagningsområde, vill vi skapa bättre förutsättningar för hållbar framgång.

Träningsytor

En begränsning för vår tillväxt är bristen på träningsytor. Som en cityklubb i centrala Göteborg måste vi skapa fler träningsmöjligheter för våra framtida lag.

Gaisgården

I och med förvärvet av Gaisgården kommer mycket fokus ligga på att förbereda och processa möjligheten till ytterligare träningsytor, förbättrade träningsmöjligheter och få till en givande GAIS-miljö som utvecklar föreningen både sportsligt och kulturellt och bidrar till en hållbar träningsmiljö.

Prioriterade strategier för 2026:

- Skapa en kravställande och utvecklande träningsmiljö med inkluderande ledarskap.
- Förbättra förutsättningarna för akademispelare att ta klivet upp till A-laget och utvecklas till startspelare.
- Öka antalet aktiva barn och ungdomar i kombination med att finna fler träningsytor.
- Fortsätta attrahera besökare till GAIS-matcher genom engagerande arrangemang.
- Överträffa budgetmålet för partnerintäkter.

Prioriterade aktiviteter för 2026:

- A-laget: Vinna varje match, hålla fast vid vår spelidé och lära av varje möte.
- Bygga vidare på damlaget och fokusera på fler flicklag.
- Starta fler grupper för de yngsta åldersgrupperna.
- Fortsatt utveckling av akademien.
- Fokusera på att få till en väl fungerande ungdomsturnering och andra intäkter som inte är beroende av vår sportsliga framgång.
- Utveckla matchevenemang och tillhörande marknadsföring.
- Utöka antalet partnerträffar med nya former av möten och resor.
- Utveckling av nya projekt i utanförskapsområden.
- Utveckling av Gaisgården.

Styrelsens förslag till årsmötet

att godkänna verksamhetsplanen för 2026.

Budget 2026

	Budget 2026	Utfall 2025
Föreningens intäkter		
Nettoomsättning	123 550 000	98 138 587
Gåvor	600 000	632 194
Medlems- och träningsavgifter	2 800 000	2 122 243
Bidrag	1 500 000	1 342 907
	128 450 000	102 235 931
Föreningens kostnader		
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster (Direkta kostnader)	-55 780 000	-38 406 554

Övriga externa kostnader	-8 500 000	-7 713 727
Personalkostnader	-45 000 000	-40 662 532
Avskrivningar och nedskrivningar	-550 000	-544 768
Övriga rörelsekostnader	-50 000	-34 869
	-109 880 000	-87 362 450
Rörelseresultat	18 570 000	14 873 481
Resultat från finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	150 000	312 563
Räntekostnader och liknande resultatposter	-10 000	-13 504
	140 000	299 059
Resultat efter finansiella poster	18 710 000	15 172 540
Årets resultat	18 710 000	15 172 540

Styrelsens förslag till årsmötet

att godkänna budgetförslaget för 2026.

11. Fastställande av medlemsavgiften för det kommande kalenderåret

Styrelsens förslag på medlemsavgifter 2027:

Vuxen, 20-64 år	350 kronor
Pensionär, 65 år eller äldre	250 kronor
Barn/Ungdom, 1-19 år	250 kronor
Barn, 0 år	Gratis under första levnadsåret
Familjemedlemskap	800 kronor
Guldmedlemskap	Dubbel avgift jämfört med summan ovan

Styrelsens förslag till årsmötet

att att fastställa medlemsavgiften för 2027 i enlighet med ovanstående förslag.

12-16. Val till uppdrag i GAIS

GAIS valberedning får härmed avge följande förslag av val till olika uppdrag som ska göras av årsmötet 2025.

12. Val av ordförande i GAIS för en tid av 1 år

13. Val av minst 2 och högst 5 styrelseledamöter för en tid av 2 år, val udda år

14. Val av minst 2 och högst 5 styrelseledamöter för en tid av 2 år, val jämna år

15. Val av högst två suppleanter för en tid av 1 år

16. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter för en tid av 1 år

17. Val av minst tre ledamöter i valberedningen

Valberedningen har under det senaste året bestått av fyra ledamöter:

Anders Björklund, sammankallande
Glenn Heiman
Pierre Svensson
Mats Börjesson

Styrelsens förslag till årsmötet

att till valberedning välja;
Anders Björklund
Glenn Heiman
Pierre Svensson
Mats Börjesson

18. Styrelsens förslag

Styrelsen vill börja med att säga att vi har stor respekt för det beslut som fattades på årsmötet 2025. Det var ett demokratiskt beslut och vi har tagit till oss av de synpunkter som framfördes. Under året har vi arbetat aktivt med att bredda tillgängligheten, bland annat genom fler prisvänliga alternativ på både lösbiljetter och årskort.

När vi nu blickar framåt mot 2026 har vi gjort en samlad genomgång av de ekonomiska konsekvenserna av olika prissättningsmodeller. Den genomgången visar att ett helt enhetligt prisupplägg skulle påverka våra intäkter i betydande omfattning.

Styrelsens förslag handlar därför inte om att ifrågasätta årsmötets vilja, utan om att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan årsmöte och operativ ledning. Årsmötet beslutar om budget och inriktning – styrelse och klubbledning ansvarar för genomförandet inom dessa ramar.

Styrelseförslag – Prissättningsstrategi 2026

Vid årsmötet den 11 mars 2025 bifölles en motion om att frånga dynamisk prissättning av matchbiljetter från och med säsongen 2026.

Styrelsen har under året analyserat beslutets konsekvenser. Det kan konstateras att GAIS inte tillämpar dynamisk prissättning i den mening att biljettpriser höjs eller sänks beroende på efterfrågan eller inköpstidpunkt. Däremot tillämpas differentierad prissättning, vilket innebär att priser varierar mellan olika matcher beroende på motståndare och arrangemangskostnader.

En övergång till helt enhetliga priser för samtliga matcher skulle, baserat på gjorda beräkningar, innebära väsentligt minskade biljettintäkter, eller innebära ett högre snittpris på samtliga matcher, för att bibehålla budgeterade biljettintäkter. Det skulle även begränsa möjligheten att genomföra riktade kampanjer och publikrekryterande insatser.

GAIS befinner sig i en fas där vi bygger vidare som ett topplag med finansiell disciplin. För att säkerställa långsiktig stabilitet behöver styrelsen och den operativa ledningen ha möjlighet att anpassa prissättningen utifrån ekonomiska och sportsliga förutsättningar.

Styrelsen föreslår därför att årsmötet beslutar att prissättning av matchbiljetter ska vara en operativ fråga som beslutas av styrelse och klubbledning inom ramen för fastställd budget.

Detta innebär att beslutet från årsmötet 2025 upphävs och ersätts med ovanstående inriktning.

Styrelsens förslag till årsmötet

att prissättning av matchbiljetter ska vara en operativ fråga som beslutas av styrelse och klubbledning inom ramen för fastställd budget, vilket innebär att beslutet från årsmötet 2025 upphävs och ersätts med ovanstående inriktning

19. Medlemmarnas motioner

1) IF Lödde-motionen

Bakgrund och motivering

I augusti 2025 spelade GAIS match mot IF Lödde i kvalomgång två av Svenska Cupen. Omgången där elitklubbarna från Allsvenskan och Superettan går in i tävlingen, och ställs mot breddklubbarna som gått vidare från kvalomgång ett. En hög prissättning på biljetterna från IF Lödde, och dålig kommunikation mellan inblandade parter, ledde till att GAIS supportergrupper bojkottade matchen. En match som det redan var svalt intresse kring då den spelades en vardag med avsparkstid 18:30. IF Lödde har i efterhand motiverat sitt biljettpris med att det behövdes för att matchen skulle vara ekonomiskt hållbar då kraven på arrangemanget från Svenska Fotbollförbundet medför höga extrakostnader för bland annat säkerhet och domarnas förutsättningar.

Vi anser att det är oacceptabelt att breddföreningarna och/eller supportrar för såväl hemma- som bortalag skall stå för extrakostnaderna som dessa matcher innebär. Kvalomgång två i Svenska Cupen bör vara en rofylld punkt i den svenska fotbollskalendern, där breddföreningar får chansen att skriva klassiska framgångssagor mot elitfotbollens bjässar. Men förutsättningarna för detta måste förbättras, för att slippa tjafs om ekonomin som omger matcherna.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS ska verka för att kvalomgång två i Svenska Cupen ska spelas på helger.

...GAIS ska verka för att klubbarna som tagit sig vidare från kvalomgång ett skall få ekonomiskt stöd för arrangemanget så att det kan genomföras med låga biljettpriser utan att arrangerande klubb riskerar att matchen ger ett ekonomiskt minusresultat. Antingen genom centrala medel från Svenska Fotbollförbundet, eller från elitklubbarna som går in i kvalomgång två.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsen föreslår

GAIS skall verka för att breddklubbar skall erhålla ekonomiskt stöd vid genomförandet av matcher i Svenska cupens andra omgång och att dessa i möjligaste mån skall genomföras under en helg.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

2) Bevara derbykänslan

Bakgrund och motivation:

Derbyn mellan GAIS, IFK Göteborg och Örgryte IS är några av de mest laddade och traditionsrika matcherna som finns i svensk fotboll. Dessa matcher, med den rivalitet, historia och passion som de för med sig, är större än en vanlig fotbollsmatch.

Vid det här laget är det länge sedan det förekom träningsmatcher mellan klubbarna, men hos GAIS finns det inget konkret beslut fattat i frågan. Vi anser att träningsmatcher skulle riskera att urvattna det speciella med derbyn. Därför vill vi att föreningens årsmöte fattar ett tydligt beslut gällande träningsmatcher mot dessa klubbar.. Vi förstår att det skulle kunna uppstå situationer där det bedöms som sportsligt motiverat att genomföra träningsmatcher som dessa, men anser att det inte vore anledning nog.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:
...GAIS representationslag inte ska spela träningsmatcher mot IFK Göteborg eller Örgryte IS utan att först konsultera medlemmarna.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Michael Andersson, medlemsnummer 7739

Styrelsen föreslår

GAIS har inte för avsikt att inom överskådlig framtid möta IFK Göteborg eller Örgryte IS FF i träningsmatcher, om behovet i framtiden skulle uppstå skall styrelsen konsultera föreningens medlemmar och vår sportsliga organisation.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

3) Gamla Ullevi som hemmaplan

Bakgrund och motivation:

Sedan återkomsten till allsvenskan har frågan om spelplats för stadens derbyn aktualiserats, bland annat inför vårderbyt 2024 förklarade GAIS på sin hemsida att man övervägt att spela matchen på Ullevi men främst på grund av ett pågående renoveringsarbete ändå valt Gamla Ullevi. Med ÖIS intåg i allsvenskan 2026 lär den här diskussionen ta ytterligare fart.

Att flytta ett hemmaderby mot IFK Göteborg till Ullevi hade, får man anta, inneburit en mer eller mindre fullsatt arena och ett, får man anta, stort tillskott i biljettintäkter för GAIS del. Det hade också, utan tvekan, inneburit en utebliven hemmaplansfördel för GAIS när arenan till största delen hade fyllts av motståndarsupportrar. För det här måste vi vara ärliga med, vi har inte publikunderlaget att fylla Ullevi ens till hälften, men det har våra motståndare.

Motionärernas åsikt är att de, förmodade, ekonomiska fördelarna med att förlägga derbyn på Ullevi inte väger tyngre än nackdelarna som kommer av att ge bort hemmaplansfördelen och den känslan som kommer av att vara i majoritet på vår hemmaarena, Gamla Ullevi. Vidare anser vi att en hemmaborg ska vara just det - en institution, en trygghet och inget man byter bort för kortsiktig ekonomisk vinning.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

- GAIS aldrig ska flytta hemmamatcher från vår hemmaarena (Gamla Ullevi), så länge den är tillgänglig för spel och situationen inte kräver ett arenabyte, utan att först konsultera medlemmarna och den sportsliga ledningen.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Michael Andersson, medlemsnummer 7739

Ola Ederborn, medlemsnummer 10058

Styrelsen föreslår

Om GAIS avser att flytta någon allsvensk match från Gamla Ullevi kommer vi att konsultera våra medlemmar och vår sportsliga organisation.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

4) Utvärdera 50/50-lotteriet

Bakgrund och motivation:

Under 2025 har GAIS börjat använda ett digitalt system för 50/50-lotteriet. Det digitala systemet har bland annat inneburit att åskådarna får möjlighet att köpa lotter från sin plats på läktaren och att vinstsummorna kan uppdateras i realtid. Vi motionärer har upplevt att prissumman har ökat markant i flera matcher sedan detta system infördes. Att akademien får in mer pengar anser vi motionärer vara något mycket positivt, men vi ser också risker med att det sker genom en kraftigt ökad lotteriverksamhet.

Det finns flera problem med att 50/50-lotteriet har mycket större vinstsummor. Vi anser att följande punkter utgör några av de största problemen:

1. På årsmötet 2024 beslutade man att bifalla en motion (motion 6, *Motion gällande att GAIS bör verka mot spelbolagsreklam*) där ett av motionens yrkanden löd:
... GAIS ska verka för minimering av spelreklam på arenor och specifikt från "speaker"
De nya speakerutropen med reklam för att köpa lotter till 50/50-lotteriet skulle kunna stå i strid med vad som beslutades på 2024 års årsmöte.
2. Vi vet inte exakt vad ökningen beror på, men det finns en risk att det triggar personer med spelmissbruk att spela. Det finns därför moraliska skäl att fundera på om de ökade intäkterna från 50/50-lotteriet kommer på bekostnad av personer med spelmissbruk.

Vi upplever att det finns goda skäl att se över hur 50/50-lotteriet fungerar sedan det har digitaliserats och hur man kan göra för att minska risken att trigga spelberoende. Vi förstår att 50/50-lotteriet är oerhört viktigt för akademien och att akademien är i stort behov av pengar. Därför vill vi inte motionera för att stoppa det helt och hållet, utan att det görs en utvärdering och en eventuell uppdatering av det.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...50/50-lotteriets genomförande utvärderas för att säkerställa att det ligger i linje med tidigare årsmötesbeslut och att risker med detta förtydligas.

...att en plan för hur man ska motverka spelberoende i samband med 50/50-lotteriet tas fram och presenteras.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsen föreslår

Styrelsen vill tacka motionären för att frågan lyfts och har förståelse för att spel- och bettingfrågor väcker engagemang, särskilt kopplat till risker kring spelberoende och matchintegritet.

Samtidigt bedömer styrelsen att motionen bygger på en sammanblandning mellan ett vanligt föreningslotteri (50/50) och kommersiell betting. GAIS 50/50-lotteri är en traditionell föreningsintäkt där deltagare köper lotter och vinsten utgår enligt lotteriets regler. Detta kan inte likställas med bettingprodukter där man kan spela på matchhändelser såsom hörnor, antal gula kort eller andra så kallade passiva spel.

Styrelsen vill också tydliggöra att lotteriet redan är utformat med begränsningar som minskar riskexponering. Maxvinst är 50 000 kronor, och om vinstpotten skulle överstiga detta fördelas vinsten i stället på fler vinnare, vilket innebär att lotteriet inte kan utvecklas till en obegränsad jackpot.

Att lotteriet är digitalt ger dessutom förbättrade möjligheter till uppföljning och kontroll, exempelvis genom att köpmönster och transaktioner kan följas upp på ett tydligare sätt än vid helt kontantbaserade upplägg, denna kontroll görs redan av föreningen.

Mot denna bakgrund anser styrelsen att 50/50-lotteriet är en legitim och viktig del av föreningens intäktsarbete och att motionen inte strider mot tidigare fattat motionsbeslut.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

5) Klonföreningar och andralag i seriesystemet

Bakgrund och motivation:

Under 2025 har en utredningsgrupp i Svenska fotbollsförbundet efter ett långt arbete landat i ett antal slutsatser gällande frågor som rör olika typer av klonföreningar och andralag i den svenska fotbollen. Till att börja med konstaterar man att så kallade klonföreningar, som exempelvis Hammarby Talangfotbollsförening (där en separat och på pappret egen förening kontrolleras helt eller delvis av en annan förening), inte är förenliga med förbundets regelverk. Man skriver även i sitt remissutskick att de "ger upphov till demokratiska och sportsliga problem som inte är önskvärda inom svensk fotboll". Vidare skriver man om att man vill "fortsatt utreda frågan huruvida andralag (och ev. ytterligare lag) ska tillåtas i seriesystemet...". Det vill säga att man vill fortsätta utreda huruvida regelrätta andralag, som alltså även på pappret ingår i en annan förening, skall få förekomma i seriesystemet. Ett upplägg som bland annat används i

Norge och Tyskland, men som inte är tillåtet i exempelvis England. Upplägget innebär alltså att Hammarby Talangfotbollsförening inte skulle vara tillåten, men att det istället skulle vara okej med ett "Hammarby B" i en annan division än A-laget.

Det är som bekant inte särskilt många år sedan GAIS besökte Division 1 Södra. En säsong som hos många av oss minns med värme av flera olika orsaker. Bland annat för att vi fick resa runt i södra Sverige och besöka flertalet förträffliga föreningar som alla tampades utifrån samma regelverk och grundläggande förutsättningar. Föreningar som alla drömde om att gå upp i Superettan. Den balansen, det grundläggande faktumet, riskerar att urholkas och förstöras av andralag i seriesystemet. Ett lag som inte har den minsta ambition eller dröm om att nå så högt som möjligt i det svenska seriesystemet hör inte heller hemma i detsamma. Mängder med andralag som Hammarby B, Malmö B, eller Häcken B skulle riskera att förstöra tävlingsbalansen och mycket av det vackra med lägre divisioner. Allt detta med endast motiveringen att det är bra för svensk talangutveckling.

Vi anser att talangutveckling med eliten som mål aldrig får gå före grundläggande förutsättningar för den svenska fotbollen. Hörnstenar som tävlingsbalans och tävlingsvillkor ska inte prioriteras bort för att elitföreningarna vill producera fler och mer talangfulla spelare. Vi måste prioritera att värna om en välmående svensk fotboll, överallt. Inte bara i Allsvenskan.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS ska verka för att andralag inte skall bli tillåtet i det svenska seriesystemet i någon form alls.

...GAIS ska verka för att andra former för den svenska elitfotbollens talangutveckling prioriteras. Former som inte skadar eller parasiterar på andra delar av seriesystemet.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsen föreslår

GAIS skall verka för att andralag inte skall vara tillåtna i det svenska seriesystemet. GAIS skall verka för att hitta alternativa stödformer för talangutveckling inom seriesystemet.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

6) Ekonomisk fördelning inom SEF

Bakgrund och motivation:

GAIS är idag en sportsligt mycket stark och välmående förening. Så har dock inte alltid varit fallet, och det bör ses som ett problem att det är stora skrällar att föreningar som GAIS och Mjällby AIF kan hävda sig i den allsvenska toppen. Vidare är GAIS i våra ögon en förening som bör värna om en rättvis och jämlik fotbollsrorelse som resulterar i oförutsägbara sportsliga resultat. Svensk elitfotboll bygger på en gemensam struktur där framgångar på högsta nivå historiskt har varit beroende av bredd, lokalt engagemang och klubbar i hela landet.

I dag ser vi dock en ökande ekonomisk obalans mellan föreningarna, där intäkter från Europaspel, spelartransfers och centrala TV- och sponsoravtal i hög grad gynnar de redan starkaste föreningarna. Denna utveckling riskerar att urholka den sportsliga balansen och på sikt minska intresset för hela svensk fotboll.

För att värna ett livskraftigt, jämlikt och konkurrenskraftigt fotbollssystem bör GAIS ta initiativ till en gemensam diskussion inom Svensk Elitfotboll (SEF) om en mer solidarisk fördelningsmodell. Detta kan ske genom att GAIS, tillsammans med supportergrupper och andra intresserade klubbar, utformar en motion till SEF:s årsmöte som syftar till att stärka den kollektiva ekonomin – till nytta för hela svensk fotboll.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS styrelse, i dialog med föreningens medlemmar och anställda som styrelsen bedömer vara relevanta, under 2026 tar fram en motion till Svensk Elitfotbolls (SEFs) årsmöte med syfte att verka för att intäkter från Europaspel till SEFs föreningar ska fördelas mer solidariskt inom SEF än vad som är fallet idag.

...GAIS styrelse, i dialog med föreningens medlemmar och anställda som styrelsen bedömer vara relevanta, under 2026 tar fram en motion till Svensk Elitfotbolls årsmöte med syfte att verka för att intäkter från spelarövergångar till SEFs föreningar ska fördelas mer solidariskt inom SEF än vad som är fallet idag.

...GAIS styrelse, i dialog med föreningens medlemmar och anställda som styrelsen bedömer vara relevanta, under 2026 tar fram en motion till Svensk Elitfotbolls årsmöte med syfte att verka för att intäkter från SEFs centrala avtal ska fördelas mer solidariskt inom SEF än vad som är fallet idag.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Michael Andersson, medlemsnummer 7739

Styrelsen föreslår

GAIS styrelse delar motionärernas ambition att värna ett jämlikt och konkurrenskraftigt fotbollssystem, men bedömer att motionens förslag om att GAIS ska initiera nya omfördelningsmodeller inom SEF inte är lämpligt att driva. Intäkter från Europaspel fördelas redan genom UEFA:s *solidarity payments*, där även klubbar som inte deltar i Europa får ta del av medlen. Intäkter från spelarförsäljningar är ofta direkt kopplade till varje klubbs egna investeringar i akademier, scouting, spelarutveckling och sportslig infrastruktur, och styrelsen anser därför inte att det rimligt att fördela dessa medel kollektivt på samma sätt som centrala intäkter. De centrala intäkterna inom SEF – från Tv-avtal och sponsoravtal – fördelas dessutom enligt en gemensamt beslutad princip som alla medlemsföreningar står bakom och som regelbundet ses över i SEF:s ordinarie processer. Styrelsen bedömer sammantaget att de befintliga modellerna för intäktsfördelning fungerar bra och att GAIS därför inte behöver vidta ytterligare åtgärder i frågan.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

7) Ekonomisk fördelning inom svensk fotboll

Bakgrund och motivation:

Våren 2024 så röstades den så kallade Göteborgsmotionen ned på Svenska Fotbollförbundets årsmöte. Motionens mål var att en betydligt större andel av de centrala intäkterna för Svensk Elitfotboll och dess föreningar från sponsorer och TV-avtal skulle fördelas till svensk breddfotboll. Resultatet blev en marginell ökning av ekonomiska resurser som fördelas från elitfotbollen till resten av den svenska fotbollen.

För att stärka svensk fotboll på sikt, på diverse olika plan, behövs en hållbar och bred fördelning av ekonomiska resurser. Svensk fotbolls viktigaste mål bör inte handla om sportsliga framgångar för den yttersta eliten. Det bör snarare handla om att ha så många välmående och välfungerande föreningar som möjligt, med så många välmående och aktiva medlemmar som möjligt. Det med en bra geografisk fördelning bland dess föreningar och medlemmar, samt en bra social fördelning bland dess medlemmar och aktiva. Det finns argument för att den typen av stark breddverksamhet också ger goda sportsliga och ekonomiska resultat i eliten och den absoluta toppen av idrotten. Det må så vara, men det bör anses vara sekundärt i svensk fotboll. Vi menar därför att GAIS borde verka och samarbeta med andra aktörer för att bygga upp en mer solidarisk fördelningsmodell av ekonomiska resurser mellan svensk elit- och breddfotboll.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS ska, om frågan om fördelning av den svenska fotbollens resurser lyfts inom Svenska Fotbollförbundet och/eller Svensk Elitfotboll, verka för att en större andel av de ekonomiska resurserna från den svenska elitfotbollen ska solidariskt delas med svensk breddfotboll.

...GAIS ska samarbeta med andra relevanta aktörer för att tillsammans säkerställa att svensk bredd- och ungdomsfotboll har tillräckliga resurser för att bedriva bra och välmående verksamheter till gagn för både den svenska fotbollen och det svenska samhället.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Michael Andersson, medlemsnummer 7739

Styrelsen föreslår

GAIS styrelse delar motionärernas syn på breddfotbollens betydelse, men bedömer att motionens förslag om omfördelning av elitfotbollens resurser inte är ändamålsenligt för föreningen att driva inom SEF och SvFF. GAIS arbetar redan aktivt för ungdomsfotbollens utveckling i Göteborg genom omfattande egen verksamhet, zonutvecklare som stöttar breddföreningar i centrala Göteborg och deltagande i olika forum inom förbundet för att stärka Göteborgsfotbollen ytterligare. En stark elitverksamhet är en förutsättning för att GAIS ska kunna fortsätta bidra till bredden, och större omfördelningar av centrala medel riskerar att försvaga elitens konkurrenskraft och därmed minska de resurser som i slutändan kan tillfalla både elit och bredd. Fördelningsfrågorna hanteras redan i långsiktiga processer inom SEF och SvFF, där GAIS bör kunna agera flexibelt och utan att vara bundet till en förutbestämd linje. Styrelsen anser därför att GAIS bäst bidrar till svensk fotboll genom fortsatt konkret lokalt arbete och samarbeten.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

8) Historiska utmärkelser

GAIS hade tidigare en rad utmärkelser. Medaljer, standar och olika diplom som delades ut huvudsakligen vid jubileer. Efterhand har kontinuiteten i utdelandet av

utmärkelser brutits. Mitt förslag är att man ser över möjligheterna att delvis återskapa denna kontinuitet retroaktivt.

En av dessa utmärkelser är GAIS-ringen. Den instiftades på årsmötet 1949. För att få denna ring skulle man ha spelat i A-laget i minst tio år och då spelat minst halva årsantalet matcher, priset skulle delas ut retroaktivt från 1909 och framåt.

Jag bedömer att denna utmärkelse skulle vara enklast att dela ut retroaktivt.

Vidare delades olika medaljer ut samt standar och annat. Medaljen är till utseendet samma som den ursprungliga medalj som fanns redan i under 1890-talet. Detta fungerade fram till 1975 men därefter har det inte delats ut några GAIS-ringar eller medaljer. Hur det kom sig att man slutade dela ut dessa vet jag inte.

Sällskapet borde på sikt återuppta utdelandet av denna GAIS-ring och kanske även andra utmärkelser som tidigare delades ut.

Förslag: Att styrelsen får till uppdrag att under året ta fram ett förslag på hur GAIS ska skapa en obruten kontinuitet i utdelandet av utmärkelser retroaktivt.

Martin Nestorsson, medlemsnummer 123034

Styrelsen föreslår

GAIS skall under 2026 utreda möjligheten och ta fram ett förslag på vilka utmärkelser föreningen i framtiden skall dela ut. Vi har för avsikt att ta hjälp av GAIS Historiska Sällskap kring denna fråga.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

9) Avveckla beroendet av korrupta organisationer

Bakgrund och motivation:

Utvecklingen som skett i fotbollens största organisationer de senaste decennierna har knappast undgått någon fotbollsintresserad. Den fullständiga korruptionen inom FIFA är vid det här laget uppenbar. Att även UEFA lider svårt av korruption, maktmissbruk, och ett system där ekonomiska resurser är allt som spelar roll går inte heller att blunda för längre.

Att vara insatt i frågorna, anklagelserna, och problemen som omgärdar FIFA och tro på den organisationen som ett välfungerande styrande fotbollsorgan på sikt borde vara omöjligt. Tyvärr har Sverige även varit oerhört passiva när utvecklingen inom UEFA gått åt samma håll. Vi måste sluta se på när rika klubbägare runt om i Europa tillåts styra dess centrala demokratiska organisation efter eget bevåg för att deras plånböcker är för attraktiva för UEFA att bortse ifrån. Alla medlemmar i svenska fotbollsföreningar bör ha en stark tro på vår föreningsdemokratiska modell, och dess styrka. Men vi måste börja arbeta för att resten av fotbollsvärlden ska kunna ta del av samma möjligheter till medbestämmande och verkligt inflytande som vi åtnjuter i Sverige. Vi anser att det inte finns någon anledning att tro att FIFA går att förändra till en respektabel fotbollsorganisation igen. Däremot finns det tecken på att vi har tillräckligt många allierade förbund, klubbar, och supportrar inom den europeiska fotbollen för att kunna göra skillnad inom UEFA. Det är dags att svensk fotboll tar ett större ansvar för sporten vi verkar i, och börjar förändra UEFA till en fotbollsorganisation vi kan respektera och tro på.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS använder sin röst och det inflytande föreningen har till att verka för att Svenska Fotbollförbundet (SvFF) och Svensk Elitfotboll (SEF) omedelbart ska upphöra med allt offentligt stöd för FIFA som organisation och istället börja tala klarspråk i det offentliga om alla organisationens utbredda problem.

...GAIS informerar SvFF att föreningen anser att SvFF ska börja undersöka möjligheterna till att med likasinnade fotbollsorganisationer skapa nya alternativ för att organisera internationell fotboll, och på så sätt över tid göra sig mindre beroende av FIFA.

...GAIS verkar för att SvFF och SEF ska införa regler som bestämmer att svenska fotbollsföreningar aldrig ska delta i tävlingar organiserade av FIFA.

...GAIS uppmanar SvFF och dess företrädare att börja arbeta mycket mer aktivt, tydligare, och offentligt för att förändra UEFA till en mer transparent och demokratisk organisation som bättre motsvarar den svenska fotbollsmodellen och dess värderingar.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsen föreslår

Styrelsen delar motionärens engagemang för ökad transparens och demokratiskt ansvar inom internationell fotboll. Styrelsen instämmer i att svenska klubbar, genom sitt medlemskap i Svenska Fotbollförbundet (SvFF) och Svensk Elitfotboll (SEF), skall verka för ökad insyn och påverkan inom dessa organisationer.

Samtidigt anser styrelsen att det inte är förenligt med klubbens uppdrag att inom en årsmötesmotion generellt döma ut eller i all evighet avvisa organisationer som FIFA och UEFA. GAIS kan endast verka konstruktivt genom de nationella organ där vi har reellt inflytande, såsom SvFF och SEF, och påverkan på internationella organisationer måste ske i samverkan med andra aktörer.

Styrelsen ser därför att klubbens främsta möjlighet att bidra till förändring är att fortsatt arbeta via SvFF och SEF för ökad transparens, demokratiskt ansvar och långsiktigt hållbara beslut inom både svensk och internationell fotboll.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

10) Samarbete med agentfirmor

Angående samarbete med agentfirmor, långsiktighet framför kortsiktiga vinster

Bakgrund

GAIS är en förening med stark identitet, lång historia och tydliga ambitioner om hållbar sportslig och ekonomisk utveckling. I takt med att spelarmarknaden professionaliseras och internationaliseras ökar också agents och agentfirmors påverkan på spelarrekrutering, kontraktsförlängningar samt övergångar.

Agentverksamhet kan vara en viktig resurs för klubben men felaktiga eller kortsiktiga samarbeten innebär samtidigt sportsliga, ekonomiska och kulturella risker. Exempelvis kan snabba övergångar, osunda incitament eller bristande transparens motverka klubbens långsiktiga strategi och värdegrund.

Syfte

Syftet med denna motion är att säkerställa att GAIS arbetar strategiskt, transparent och långsiktigt i sina relationer med agentfirmor med fokus på klubbens bästa över tid snarare än kortsiktiga vinster vid enskilda övergångar.

Förslag

Jag föreslår att årsmötet beslutar att:

1. **GAIS ska anta en tydlig policy för samarbete med agenter och agentfirmor,** där grundprincipen är långsiktiga relationer, professionalism och transparens.

2. **Klubben i första hand ska samarbeta med seriösa och bakgrundskontrollerade agentfirmor** som delar GAIS värderingar kring spelarnas utveckling, sportslig stabilitet och föreningens långsiktiga mål.
3. **Sportsliga och ekonomiska beslut inte ska styras av kortsiktiga övergångsvinster**, utan vägas mot spelarutveckling, lagbygge och klubbens strategiska plan.
4. **Styrelsen årligen ska följa upp och utvärdera klubbens agentrelationer**, exempelvis inom ramen för den sportsliga rapporteringen, för att säkerställa att policyn efterlevs.

Christian Meijer, medlemsnummer 123954

Styrelsen föreslår

Styrelsen i GAIS delar motionärens intentioner om att säkerställa ett ansvarsfullt, långsiktigt och transparent samarbete med agenter och agentfirmor. Det är spelaren som väljer sin agent/förmedlare. Styrelsen arbetar idag enligt gällande regler, men kommer även att utarbeta en policy, där vi även tydliggör att klubben uteslutande arbetar med av FIFA och UEFA godkända agenter.

GAIS ska samarbeta med seriösa och bakgrundskontrollerade agentfirmor. Sportsliga och ekonomiska beslut ska inte styras av kortsiktiga övergångsvinster, utan vägas mot spelarutveckling, lagbygge och föreningens strategiska plan. Styrelsen kommer årligen att följa upp och utvärdera klubbens agentrelationer inom ramen för den sportsliga rapporteringen, i syfte att säkerställa att fastställd policy efterlevs

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: bifalla motionen

11) Aktörer på agentmarknaden

Bakgrund och motivation:

De senaste åren har agents och agenturers påverkan på, och inflytande över, svensk fotboll ökat allt mer. I takt med att ekonomin kring fotbollen har växt, har även motivationen för olika aktörer till att engagera sig i fotbollen ökat. Det gäller sedan även viljan att tillskansa sig en så stor del av kakan som möjligt. I flera års tid har vi nu kunnat läsa och höra om mer eller mindre seriösa aktörer på agentmarknaden som på olika sätt betett sig illa gentemot föreningar och/eller spelare. Dessutom har det vid upprepade tillfällen uppdagats att flera starkt profilerade svenska agenter har direkta eller indirekta kopplingar till grov organiserad brottslighet.

Det mest uppmärksammade fallet gäller agenturen Universal 22 och dess huvudpersoner Vlado Lemic och Masireh Jadama. Medier som Fotboll Sthlm, Fotbollskanalen, Dagens ETC, och Expressen har rapporterat om agenturens kopplingar till gängkriminalitet i bland annat Göteborg. Flera svenska elitföreningar har slutat samarbeta med agenturen. Universal 22 och dess svenska avdelning uppges nu vara splittrad, och dess verksamhet i Sverige upphörd eller mycket begränsad. Men risken för att de och/eller dess företrädare återkommer i svensk fotboll finns kvar. Dessutom har Fotboll Sthlm rapporterat att agenturen 1v1 Skills Football Management och dess företrädare Bakary Bojang har kopplingar till Universal och Masireh Jadama.

Ett annat fall handlar om Hasan Cetinkaya och hans agentur HCM Management. Där har Expressen, Fotboll Sthlm, och Dagens ETC rapporterat om agenturens kopplingar till organiserad brottslighet. Rapporterna inkluderar bland annat kopplingar mellan spelarövergångar och ett antal skjutningar i Sverige under 2025. Vidare rapporteras att flera personer anknutna till HCM Management har kopplingar till några av Sveriges mest ökända kriminella nätverk.

Ytterligare en agentur som vid flera tillfällen anklagats för att missköta sitt uppdrag är Blash Hosseini's BHM Sports Management. I flera medier har man kunnat läsa om hur Blash och hans agentur av IFK Norrköping har anklagats för hot mot företrädare för föreningen. Spelare som Blash tidigare har representerat, bland andra Deniz Hadzikadunic, Anton Salétros, och Filip Dagerstål, har anklagat Blash för att ha behandlat dem felaktigt genom att sätta dem i problematiska positioner gentemot andra aktörer, lura dem på pengar eller bryta löften. Vidare har flera spelare i Sverige när de varit representerade av Blash Hosseini valt att vägra spela och/eller träna för sina föreningar i syfte att tvinga fram flyttar till andra klubbar.

Agenter och agenturer fyller en funktion i dagens fotboll för att skydda och företräda spelare som ofta är i behov av ekonomisk och juridisk rådgivning. Men den här typen av ljusskygga aktörer behöver spelarna snarare skyddas ifrån, och än mer behöver svensk fotboll skyddas från dem. De bör stoppas i största möjliga mån, och ett starkare regelverk behövs för att hindra nya oseriösa eller skadliga aktörer för att ta deras plats.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS ser över möjligheterna att avbryta eventuella samarbeten, och avstår från att starta nya sådana, med Universal 22, Vlado Lemic, Masireh Jadama, 1v1 Skills Football Management, Bakary Bojang, och andra företrädare för de två agenturerna. Samt att GAIS inte skall anlita ovanstående parter, som exempelvis förmedlare eller scouter.

...GAIS gör sitt bästa för att noga följa utvecklingen av, rapporteringen kring, och ny information som kommer till ytan gällande Hasan Cetinkaya och HCM Management. Samt att GAIS noga överväger om det är en aktör som det är lämpligt att föreningen gör affärer med, och huruvida det går att göra det och samtidigt förhålla sig till föreningens värdegrund och samhällsengagemang på ett trovärdigt sätt.

...GAIS ser över möjligheterna att avbryta eventuella samarbeten och avstår från att starta nya sådana, med BHM Sports Management, Blash Hosseini, och andra företrädare för agenturen. Samt att GAIS inte skall anlita ovanstående parter, som exempelvis förmedlare eller scouter.

...GAIS åtar sig att noga omvärldsbevaka ämnet och med stor transparens rapportera till medlemmarna kring eventuella problem med agents och/eller förmedlares ageranden i förhållande till föreningen.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsen föreslår

Styrelsen i GAIS hänvisar inledningsvis till sitt tidigare svar avseende policy för samarbete med agenter och agentfirmor, där styrelsen föreslagit årsmötet att bifalla intentionerna och fastställa en tydlig, långsiktig och transparent ordning för klubbens agentrelationer.

Styrelsen delar motionärens uppfattning om vikten av att samarbeta med seriösa och professionella aktörer som delar föreningens värderingar och verkar i enlighet med gällande regelverk. Samtidigt bedömer styrelsen att det inte är lämpligt att inom ramen för en årsmötesmotion namnge eller peka ut enskilda agenter eller agentfirmor.

Klubbens relationer med externa aktörer måste hanteras utifrån fastställd policy, sakliga bedömningar och gällande regelverk, och kan inte regleras genom beslut som avser specifika individer eller bolag. Styrelsen anser därför att frågan ska hanteras inom ramen för den övergripande agentpolicy som föreningen fastställer och tillämpar.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

12) Transparent ekonomisk redovisning av spelarövergångar

Bakgrund och motivation:

I dagens fotboll har spelarövergångar blivit en allt viktigare del av fotbollsföreningars ekonomier. Ofta är spelarförsäljningarna direkt avgörande för att svenska elitföreningar ska uppnå sina ekonomiska mål. Trots vetskapen om hur viktiga spelarförsäljningar så sker detta utan någon form av insyn för medlemmarna.

Vill medlemmarna veta mer om både köp och försäljningar av spelare så är man i princip helt utlämnade till den information som förmedlas av journalister. Som i sin tur ofta får sina uppgifter av agenter. Istället för att föreningen äger sin egen kommunikation kring övergångar så har man helt låtit andra aktörer vara språkrören mot supportrar och medlemmar. Marknaden har även förändrat sig genom att agenter och förmedlare nu vill ha betalning inte enbart som agentarvoden utan även som scoutingarvoden eller andra kostnader. Detta gör det ännu svårare för medlemmar att kunna ha insyn i de ekonomiska processerna och var pengar i slutändan hamnar.

Samtidigt så har det dykt upp ett annat alternativ till den nuvarande verkligheten i Sverige. Klubbar som exempelvis portugisiska Porto har börjat redovisa sina övergångar i detalj med närmast full transparens och insyn för sina medlemmar. Informationen som redovisas tydligt för varje övergång till eller från klubben inkluderar agentarvoden, förmedlararvoden, övergångssummor, vidareförsäljningsklausuler, samt namn på parter som är involverade i övergången. Ett sådant system gör det betydligt svårare för oseriösa eller skadliga aktörer att sko sig på fotbollen och dess ekonomi, och gör det möjligt för medlemmar att överskåda vilka aktörer som tagit emot pengar i samband med övergångar från just deras förening.

Yrkande:

Vi yrkar att årsmötet beslutar att:

...GAIS ska samverka med andra likasinnade föreningar i SEF för att verka för att ett nationellt krav tas fram, med syfte att samtliga föreningar i SEF ska redovisa ekonomin i sina spelarövergångar på ett enhetligt sätt med målsättningen att vara så transparenta som möjligt. Detta genom att efter bästa förmåga vid behov ställa sig bakom och engagera sig i det pågående utredandet av möjligheterna till ett SEF-övergripande system.

...GAIS ska samverka med andra likasinnade föreningar i SEF för att ta fram ett nationellt krav med syfte att samtliga föreningar i SEF ska redovisa totala arvoden till agenter, förmedlare, och scouter, som inte är kopplade till specifika spelarövergångar på ett enhetligt sätt med syftet att vara så transparent som möjligt mot sina medlemmar.

Oscar Pettersson, medlemsnummer 12005

Styrelsens svar:

GAIS ställer sig bakom det förslag som Svensk Elitfotboll (SEF) och Elitfotboll Dam (EFD) tagit fram och som skall ligga till grund för ett samlat förslag under 2026. Oaktat av resultatet av SEF:s och EFD:s utredning, skall GAIS verka för en ökad transparent ekonomisk redovisning av spelarövergångar.

Föreningen/Klubben delar motionärernas grundläggande utgångspunkt om att spelarövergångar är en central del av elitverksamheten och att frågan om transparens och medlemsinsyn är viktig i medlemsägda föreningar. Vi förstår och uppskattar det engagemang och de frågor som väcks hos medlemmar och supportrar kring hur transfermarknaden fungerar, hur kostnader uppstår och hur information kommuniceras.

Samtidigt konstaterar föreningen/klubben att de förslag som lyfts i motionen rör komplexa frågor som berör flera dimensioner, däribland:

- konkurrenssituationen mellan svenska och internationella föreningar/klubbar
- avtalsrättsliga och kommersiella förutsättningar
- risker kopplade till affärshemligheter och marknadspåverkan
- behovet av enhetlighet mellan föreningar/klubbar och ligor

Mot bakgrund av detta bedömer föreningen/klubben att frågan behöver utredas noggrant innan eventuella nya krav eller former för redovisning införs. Det är av stor vikt att eventuella förändringar stärker förtroendet och transparensen gentemot medlemmarna, utan att samtidigt få oavsiktliga negativa konsekvenser för föreningens/klubbens konkurrenskraft, ekonomi, förhandlingsposition eller spelarnas integritet.

GAIS avser därför, tillsammans med **Svensk Elitfotboll (SEF)** och **Elitfotboll Dam (EFD)**, att genomföra en gemensam utredning av frågan. Utredningen ska belysa:

- olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn
- juridiska, ekonomiska och sportsliga konsekvenser
- behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå
- hur svenska förhållanden förhåller sig till internationella exempel

Ambitionen är att detta arbete ska ske i dialog mellan föreningarna/klubbarna och resultera i ett samlat underlag och förslag som kan presenteras under **2026**.

Mot denna bakgrund anser föreningen/klubben att motionens intentioner är välgrundade och viktiga, men att de föreslagna åtgärderna i nuläget inte bör beslutas utan föregående samlad analys och samordning på nationell nivå.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen årsmötet:

att: avslå motionen

20. Övriga frågor

21. Mötets avslutande